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PROTOKÓŁ  Nr 23/2021 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 5 marzec 2021 roku, o godz.13.30 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
Proponowany porządek posiedzenia:  
 
1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu  za 2020 rok. 

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: zajęcie stanowiska do 

wystąpienia z wnioskiem przez Radę Gminy Jedlnia-Letnisko do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o nadanie miejscowości Jedlnia-Letnisko statusu miasta. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu  w sprawie zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Radomski, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Sprawozdanie z działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu  za 2020 rok. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski powiedział, że 
przedłożone sprawozdanie za 2020 rok zostało przygotowane bardzo szczegółowo. Następnie 
zaprezentował i omówił sprawozdanie w formie prezentacji. Poinformował, że średnia 
bezrobocia w województwie mazowieckim wynosi 5,2%, powiat radomski to aż 17,7%, 
miasto Radom 12,4%. Dodał, że analizując strukturę bezrobocia w powiecie radomskim za 
2020 rok wzrosła liczba osób, które poprzednio pracowali, a świadczy to o tym, że zwalniane 
w skutek pandemii były osoby, który były poprzednio pracujące. Notują niewielki wzrost 
liczby osób nadal pozostających bezrobotnymi. Osoby bez kwalifikacji zawodowych, to duża 
grupa tych, którzy w pierwszej kolejności potracili pracę w wyniku kryzysowego roku 2020. 
Pracodawcy pozbywali się osób poniżej 25 roku życia i osób powyżej 50 roku życia. Jeśli 
chodzi o zgłoszone wolne miejsca pracy to następował spadek ofert pracy. Jeśli chodzi o 
podział na formy dzięki, którym udało się zaktywizować bezrobotnych to prace niewspierane 
finansowo przez PUP zostało zaktywizowanych 5.197 osób, w ramach rozpoczęcia 
działalności gospodarczej 186 osób, 613 osób w ramach rożnych form subsydiowanych. 
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Poinformował, że został opracowany warunek zawodów deficytowych, dzięki któremu 
możemy się dowiedzieć jakie zawody są najbardziej potrzebne na terenie Radomia i powiatu 
radomskiego. Są to cztery grupy zawodów: budownictwo, transport, medycyna, nauczyciele 
nauki zawodu. Ubiegły rok był zdominowany przez COVID, przez co PUP był zdominowany 
pracą nad tarczą antykryzysową, gdzie wydatkowali aż 145 mln zł, na różne formy pomocy. 
W 2020 roku otworzył punkt konsultacyjno-informacyjny w PUP, którego celem jest wyjście 
do osób, zmiana wizerunku urzędu. Ma to również na celu poprawienie komunikacji 
pomiędzy Urzędem a  klientem. Została w Urzędzie wprowadzona kontrola zarządcza, cała 
kadra pracownicza została przeszkolona, wprowadzony został kodeks etyki. Zatrudnienie w 
2020 roku zostało zmniejszone z 238 osób do 223 pod koniec roku. Podjęto prace związaną z 
tym, żeby kontaktować się i komunikować z klientami w  łatwiejszy sposób, zmodyfikowali 
wszelkie treści wyświetlane na tablicach informacyjnych tak żeby były zrozumiałe dla osób 
bezrobotnych. Zostały zakupione kolektory do inwentaryzacji majątku trwałego. Prowadzili 
możliwość umówienia się bezrobotnego do rejestracji na telefon. Powiedział, że były 
remontowane pomieszczenia archiwum. Poinformował, że w PUP oraz filiach został 
wprowadzony elektroniczny rejestr czasu pracy, który miał na celu wyeliminowanie 
spóźnianie się pracowników i wcześniejsze opuszczanie zakładu pracy. Zlikwidowane zostały 
stanowiska kierownicze w filiach poza filią w Pionkach, gdzie została obsada dwu osobowa. 
W ubiegłym roku uruchomili elektroniczną platformę zakupową do celów wszelkiej realizacji 
zakupów. Zorganizowany został dział kontroli, który składa się z trzech obszarów działania : 
kontroli zewnętrznej, wewnętrznej i finansowej. Na chwilę obecną zespół składa się z 5 osób, 
docelowo z 6. Zostało zlikwidowane stanowisko ds. promocji jako stanowisko nieefektywne. 
Poinformował, że trwa wyrównywanie dysproporcji w zarobkach pracowników. Następnie 
opowiedział o wyzwaniach na 2021 rok. Rozpoczęli spotkania online z bezrobotnymi, 
zarówno w formie doradztwa zawodowego jaki i szkoleń. Są zaplanowane konsultacje dla 
przedsiębiorców chcących zatrudnić cudzoziemców. Zostanie założony facebook dla 
Powiatowego Urzędu Pracy, ponieważ strona internetowa nie pozwala wprowadzić 
wszystkich elementów, które by chcieli zamieścić na stronie. W maju rozpocznie się 
digitalizacja kartoteki osób bezrobotnych. Powiedział, że jeśli chodzi o środki finansowe na 
2021 rok na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu przewidziana kwota to 
46.200.000,00 zł.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała co z osobami, które były na stanowiskach kierowniczych , czy 
one odeszły czy zostały w PUP?. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski odpowiedział, że 
są zatrudnione, nadal są pracownikami Urzędu Pracy. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy pracodawcy, którzy zatrudniają stażystów czy maja 
później zatrudnić ich , jeśli taka to na jaki okres?. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski odpowiedział, że 
tak na okres trzech miesięcy. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że na początku swojej pracy w 
Starostwie miał liczne telefony, wizyty konkretnych osób, o których poinformował służby. 
Rozmowy dotyczyły m.in. tego, że ktoś składał trzy razy wniosek przez siebie wypełniony na 
dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej i nie otrzymał go. Dlatego dziękuje 
panu Dyrektorowi Murawskiemu za stworzenie tak transparentnego punktu, gdzie klient może 
przyjść i otrzymuje pomoc na miejscu, bez żadnych opłat. Ma nadzieje, że już nie będzie 
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takich w/w problemów, uwag czy pretensji. Jeszcze raz podziękował za usprawnienie 
Powiatowego Urzędu Pracy. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski  korzystając z 
okazji poprosił radnych o poparcie i wyrażenie zgody na wynajem dodatkowego terenu na 
parking, znajdujący się za budynkiem urzędu. 
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu 
Pracy w Radomiu za 2000 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie: zajęcie stanowiska do wystąpienia z wnioskiem przez 
Radę Gminy Jedlnia-Letnisko do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o nadanie 
miejscowości Jedlnia-Letnisko statusu miasta. 
 

Dyrektor Wydziału Organizacji i Nadzoru Radosław Sochaj poinformował, że zwrócił się 
z prośbą Wójt Gminy Jedlnia-Letnisko z wnioskiem o poparcie nadania miejscowości Jedlnia-
Letnisko statusu miasta.  
 
Rada Powiatu w Radomiu w pełni wspiera inicjatywę Rady Gminy Jedlnia-Letnisko i 
pozytywnie zaopiniowała zamiar wystąpienia z wnioskiem przez Radę Gminy Jedlnia-
Letnisko do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o nadanie miejscowości Jedlnia-
Letnisko statusu miasta.  Uzasadniając, że Jedlnia-Letnisko ma bogatą przeszłość historyczną  
Miejscowość posiada typowy miejski układ urbanistyczny, jest tu zwarta zabudowa typu 
miejskiego z jednoznacznie ukształtowanym centrum miasta i rynkiem. Posiada pełną 
infrastrukturę techniczno-komunalną: asfaltowe nawierzchnie dróg, 110 ulic, chodniki, 
oświetlenie ulic i ciągów pieszych, wodociąg, kanalizację ściekową i  burzową, sieć 
gazowniczą, oczyszczalnię ścieków, prowadzi selektywną zbiórkę odpadów. Jest tu bardzo 
dobry układ komunikacji publicznej. Na terenie miejscowości funkcjonują instytucje o 
charakterze miastotwórczym i  ponadlokalnym Dzięki uzyskaniu praw miejskich przez 
Jedlnię-Letnisko a więc uzyskaniu statusu gminy miejsko-wiejskiej, przyszłe Miasto i Gmina 
Jedlnia-Letnisko: 

- zaaktywizuje się gospodarczo, nastąpią ułatwienia w ustalaniu warunków 
zabudowy i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

- otrzyma dostęp do środków z funduszy europejskich nie tylko dla obszarów 
wiejskich, ale i miast do 5 tys. mieszkańców, 

- pozyska większe możliwości w staraniu się o środki przewidziane na działania 
rewitalizacyjne, 

- podniesie rangę i znaczenie całej Gminy Jedlnia-Letnisko w powiecie i  
województwie, 

- uatrakcyjni turystycznie Jedlnię-Letnisko a tym samym Powiat Radomski – 
zwiększą się możliwości promocji Miasta i Gminy. 

Oczywiście ostateczna decyzja należy do Ministra. 

Pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 
Rady Powiatu. 
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Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu  w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Radomski, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów. 
 

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że przedłożony projekt uchwały to 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Radomski, udostępnionych dla operatorów i 
przewoźników, warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 
Zmiana załącznika nr 1 do uchwały Rady Powiatu 269/XXIX/2013 z dnia 23 maja 2013 roku,  
wynika z konieczności zaktualizowania lokalizacji przystanków komunikacyjnych na sieci 
dróg powiatowych powiatu radomskiego. 
Powyższe wynika z potrzeby ustalenia lokalizacji nowych przystanków na terenie gmin: 
Przytyk, Jastrzębia, Skaryszew, Iłża, Pionki na podstawie zgłoszonych wniosków przez 
Wójtów i Burmistrzów tych gmin.  
Dodatkowo do wykazu przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Radomski należy wpisać przystanki zlokalizowane przy byłej 
drodze wojewódzkiej 733, która została pozbawiona kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczona 
do kategorii dróg powiatowych. 

Jednocześnie z w/w wykazu należy wykreślić lokalizację przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych przy n/w drogach powiatowych : 3335W Wir - Ostrołęka 
- Potkanna, 3504W Konary - Żmijków, 3506W Jankowice - Gulin - Zakrzew, 3535W 
Trablice - Sołtyków, 3546W Łączany - Pomorzany, 3552W Jasieniec Iłżecki Górny - 
Maziarze - Jasieniec Iłżecki Dolny - Jasieniec Iłżecki Górny, 3567W Kowalków - 
Małomierzyce, 4008W Chronów - Wawrzyszów, 3543W Bujak – Dzierzkówek, które zostały 
pozbawione ich dotychczasowej kategorii  i zaliczone do kategorii dróg gminnych. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Po dyskusji Członkowie Komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt 
uchwały Rady Powiatu. 
 

 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 23 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:45. 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


